



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JULHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	ÁGUA MINERAL GARRAÇÃO	572	5,70	5.444,40	117	GLOBAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 09.439.320/0001-17	6478AD2014 V. 02	2015NE00176
02	ÁGUA MINERAL COPO	6.240	0,35					
03	CADEIRA CAIXA S/ BRAÇOS	1	840,00	105.508,80	84850	FLEXFORM LTDA 49.058.654/0001-65	9296AD2013 V. 07	2015NE01291
04	LONGARINA 3 LUGARES	53	1.740,00					
05	LONGARINA 2 LUGARES	12	1.037,40					
06	POLTRONA DIRETOR	26	600,00	89.800,00	10330	TECNO LINEA LTDA 93.448.959/0001-75	8396AD2013 V. 06	2015NE01323
07	CADEIRA SECRETÁRIA	106	700,00					
08	ARMÁRIO MISTO ALTO	8	1.078,42	37.563,19	57171	CADERODE LTDA 00.366.257/0001-61	7046AD2014 V. 06	2015NE01311
09	ARMÁRIO ARQUIVO ALTO 2P	18	1.266,46					
10	PRATELEIRA EM MDF	17	218,40					
11	SUORTE PARA CPU	25	97,07					
12	CINTA PARA PROCESSO 3X40CM	3.000	1,00	7.000,00	1789	J. G. DA FONSECA FILHO COMERCIO ME 17.977.016/0001-51	10419AD2014 V. 07	2015NE00954
13	CINTA PARA PROCESSO 4X50CM	4.000	1,00					
14	ÁGUA SANITARIA	60	2,70	1.032,00	7361	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME 04.931.991/0001-87	10419AD2014 V. 05	2015NE01220
15	ÁLCOOL 96º	60	4,85					
16	DESINFETANTE LÍQUIDO	110	2,60					
17	PEDRA SANITARIA	140	1,70					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JULHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
18	SABÃO EM PÓ	20	2,75	6.489,00	7392			
19	VASSOURA COMUM DE MADEIRA	21	9,00					
20	PAPEL TOALHA	140	45,00					
21	TONNER P/ IMPRESSORA 108R00961	25	430,00	43.750,00	8151	CSF SERVIÇOS DIGITAIS LTDA 08.953.969/0002-70	3987AD2015	2015NE01400
22	TONNER P/ IMPRESSORA 108R00958	20	550,00					
23	TONNER P/ IMPRESSORA 108R00960	20	550,00					
24	TONNER P/ IMPRESSORA 108R00959	20	550,00					
25	IMPRESSORA COLORIDA CERA SOLIDA	8	9.000,00	72.000,00	8149			2015NE01399
26	FRIGOBAR 120L	5	739,99	3.699,95	53	HAYOTECK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 03.039.256/0001-09	3136AD/2014 V.03	2015NE01569
27	ALCOOL 70	15	6,00	21.634,40	111	C.H.LIMA RAMOS 01.825.356/0001-27	4209AD2015	2015NE01231
28	AGUA OXIGENADA	2	8,50					
29	ALGODAO 500 MG	3	19,00					
30	ALGODAO EM ROLINHOS	100	2,50					
31	ANESTESICO PRILOCAINA 3%	3	76,00					
32	ANESTESICO LIDOCAINA 2%	6	78,00					
33	ANESTESICO MEPIVACAINA 3%	1	76,00					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JULHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
34	ANESTESICO MEPIVACAINA 2%	5	76,00					
35	ANESTESICO GEL TOPICO	2	7,90					
36	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	50	98,00					
37	AVENTAL BABADOR	40	15,00					
38	GAZES COMPRESSAS	20	26,00					
39	DAXACLOR GEL	4	4,90					
40	GUARDANAPO DE PAPEL	80	4,20					
41	HEMOSTATICO	2	42,00					
42	COLORO HIPOCLORITO	1	18,00					
43	LUVA DESCARTAVEL M	10	24,00					
44	LUVA DESCARTAVEL P	200	24,00					
45	LUVA CIRURGICA TAM. 7,5	40	24,00					
46	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	40	10,90					
47	DESINFETANTE SPRAY	5	45,00					
48	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	5	16,00					
49	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA	2	45,00					
50	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY	2	57,00					
51	PAPEL CIRURGICO 200MMX100M	20	125,00					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JULHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
52	PAPEL CIRURGICO 300MMX100M	20	190,00					
53	PASSA FIO PLASTICO	5	10,00					
54	TOUCA DESCARTAVEL	20	14,00					
55	CARTAZ FORMATO 310X440MM	500	0,66					
56	FOLDER	500	0,55	605,00	351	I N BARROS & CIA LTDA 07.947.826/0001-01	2317AD2015	2015NE01490
57	SISTEMA DE SEGURANÇA (CAMERA, CENTRAL DE ALARME, MONITOR ETC...)	1	91.708,30	91.708,30	2867		8653AD2014	2014NE02735
58	SISTEMA DE SEGURANÇA (BATERIA, CABO, ELETRODUTO, SIRENE ETC...)	1	55.769,80	55.769,80	2868			2014NE02493
59	SISTEMA DE SEGURANÇA (CAMERA, CENTRAL DE ALARME, MONITOR ETC...)	1	119.220,79	119.220,79	2865	FEDERAL SECURITY COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA 14.839.801/0001-50 RAP	8650AD2014	2014NE02429
60	SISTEMA DE SEGURANÇA (BATERIA, CABO, ELETRODUTO, SIRENE ETC...)	1	72.500,74	72.500,74	2866			2014NE02493
61	SISTEMA DE SEGURANÇA (CAMERA, CENTRAL DE ALARME, MONITOR ETC...)	1	64.195,81	64.195,81	2869		8652AD2014	2014NE02734
62	SISTEMA DE SEGURANÇA (BATERIA, CABO, ELETRODUTO, SIRENE ETC...)	1	39.038,86	39.038,86	2870			2014NE02483
63	CAFETEIRA EM AÇO 2 LITROS	5	489,99	2.449,95	123	PRIME STOP COMERCIAL LTDA ME 17.926.388/0001-59	7387AD2014 V.5	2015NE01482



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JULHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
64	MOCHO ODONTOLÓGICO	2	325,00	16.487,82	6687	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA 05.021.932/0001-34	3038AD2015	2015NE01371
65	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO	2	3.948,00					
66	ALAVANCA PARA REMOCAO DE RAIZES INOX Nº 301	2	19,99					
67	AVENTAL RADIOLOGICO EM BORRACHA	1	249,97					
68	ESPATULA ODONTOLOGICA ACO INOX	2	18,99					
69	ESPATULA ODONTOLOGICA INOX N. 24	4	29,99					
70	PERFURADOR PARA DIQUE DE BORRACHA EM ACO INOXIDAVEL	2	59,99					
71	PINÇA ODONTOLOGICA EM ACO INOXIDAVEL, TIPO PORTA GRAMPO	2	47,99					
72	PORTA AMALGAMA MICRO METALICO EM ACO INOX COM PONTA NORMAL	2	80,00					
73	PORTA MATRIZ EM ACO	2	33,99					
74	CONTRA ANGULO ODONTOLOGICO INOX	3	450,00					
75	CANETA DE ALTA ROTACAO	3	450,00					
76	PORTA AVENTAL DE CHUMBO DO TIPO TUBULAR	1	200,00					
77	MICRO MOTOR ODONTOLOGICO COM ENCAIXE	3	450,00					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JULHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO		
78	AUTOCLAVE HORIZONTAL	1	2.799,99							
79	PELICULA FUMÊ	129	71,90	9.275,01	2461	NEW TRADE COM. ATACADISTA EIRELI-ME 10.889.973/0001-87	2214AD2015	2015NE00857		
80	POLTRONA TIPO DIRETOR	12	600,00	64.279,00	10380	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA 93.448.959/0001-75	9296AD20130 V.6	2015NE01323		
81	POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR	71	449,00							
82	POLTRONA EM TECIDO ESTRUTURA DE FERRO COM PRANCHETA	42	600,00							
83	CAPACETE DE SEGURANCA	15	8,00	1.592,00	30175	SOBERANA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 01.265.864/0001-06	1440AD2015	2015NE01748		
84	TRENA LASER MINIMO DE 50 METROS	4	368,00							
85	CARTAO EM PVC	1.000	6.490,00	6.490,00	3973	ART CARD LTDA ME 05.449.347/0001-30	3783AD2015	2015NE01049		
86	ACUCAR TIPO REFINADO	260	1,70	442,00	148	COMPRARE SUPRIMENTOS LTDA 19.289.338/0001-33	10419AD2014 0V.8	2015NE01108		
87	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	4.000	0,47	6.362,40	145			2015NE01028		
88	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	2.000	0,47							
89	BORRACHA LATEX LAPIS	576	1,13							
90	LAPIS DE MADEIRA	2.016	1,22							
91	CANETA MARCA TEXTO	720	0,60							
92	ACUCAR TIPO REFINADO	1.600	1,70	3.008,00	147					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JULHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO			
93	ELASTICO BORRACHA	450	0,64	1.927,25	149	SOBERANA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 01.265.864/0001-06	1440AD2015	2015NE01747			
94	CLIPS ACO NIQUELADO 4/0	400	1,20								
95	CLIPS ACO NIQUELADO 8/0	350	2,20								
96	CLIPS ACO NIQUELADO 1/0	525	1,29								
97	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	2.250	0,47	5.817,10	150				SOBERANA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 01.265.864/0001-06	1440AD2015	2015NE01747
98	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	4.000	0,47								
99	BORRACHA LATEX	424	1,13								
100	LAPIS DE MADEIRA	1.584	1,22								
101	CANETA MARCA TEXTO	780	0,60								
102	BOTA COM BICO DE ACO	26	54,00	1.840,60	30174						
103	LUVA DE COURO COM REFORCO NA PALMA	6	14,00								
104	LUVA DE TECIDO COM FRISOS DE BORRACHA	12	1,80								
105	MASCARA DE PROTECAO	100	1,00								
106	TRENA RETRATIL COM TRAVA 5M	5	9,00								
107	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 30 METROS	2	38,00								
108	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 50 METROS	2	55,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE JULHO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
109	BANNER, LONA SINTETICA	15	78,00	1.170,00	12	MAXIMO & OLIVEIRA LTDA 00.712.720/0001-80	6818AD2015	2015NE01869

VALOR TOTAL R\$ 958.102,17 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, CENTO E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)

**Fonte: Coordenadoria de Administração
São Luís/Ma: 03/08/2015**